
 

 

 梅雨の季節を迎え、木々の緑も日増しに深くなってまいりました。先日の運動会では、たくさんの保護者

の方にご来校いただき、ありがとうございました。また、運動会に向けて、毎日の水筒の用意やご家庭での

体調管理等にもご協力をいただきましたこと、重ねてお礼申し上げます。 

 運動会で、子どもたちは紅白に分かれて、ゴールに向かって力いっぱい走ったり、仲間と協力して大玉を

転がしたりすることができました。表現では、フラッグを使って、息を合わせた演技ができるようにたくさ

ん練習し、本番では、一番良い演技をお見せすることができたと思います。他学年の競技の時も熱心に応援

し、拍手を送るなど、学校全体が一致団結した運動会になりました。 

 一つの行事が終わり、お子さまの疲れも増してくる頃かと思います。ご家庭でも、十分な睡眠や朝晩の食

事などを通して、子どもたちの体調面を支えていただければと思います。 

 今後とも、保護者の皆様のご支援、ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

６月の行事予定 
 

日 月 火 水 木 金 土 

     

  
1  

２ ３ ４ 

市内めぐり 

５ 

木曜日課 

（５時間日課） 

尿検査二次予備日 

６ 

水曜日課 

（６時間日課）  

７  ８ 

９ １０ １１ 

図書ボランティア

活動日 

１２  １３ 

内科検診 

地区別集団下校 

１４ 

集金袋配付日  

１５ 

千葉県民の日 

１６  １７ 

プール開き  

１８  １９ 

集金日 

２０ ２１  ２２ 

２３  ２４  ２５ 

 

２６ 

歌声交流会 

PTA 主催ビンゴ大会

（昼） 

２７  ２８  ２９ 

30       

 

 

 

 

学年だより 
令和６年 5月 31日 

佐倉市立寺崎小学校 

第３学年 学年だより 



〈６月の生活目標〉 

 室内での過ごし方を考えよう。 

〇室内では、安全に落ち着いて過

ごそう。 

 

学習の予定 

国語：めだか 

   本をさがそう 

   クラスの「生き物ブック」 

   漢字の広場② 漢字の音と訓 

      漢字の広場② 二年生で学んだ漢字 

社会：市の様子 

   はたらく人とわたしたちのくらし 

算数：一万をこえる数 

   表とグラフ   

理科：植物の育ち方② 葉がふえたころ 

   ゴムと風の力のはたらき 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

音楽：リコーダーのひびきに親しもう 

図工：かげのへんしん 

   光サンドイッチ 

   にじんで広がるものがたり 

体育：機械運動（マット運動） 

   浮く・泳ぐ運動 

道徳：ヒキガエルとロバ 

   新聞係 

   「えがおいっぱい」 

   津田梅子（佐倉学教材） 

総合的な学習の時間：大豆はかせになろう 

           

 集金のお知らせ 

 

・学級費             ２００円 

・スポーツ振興センター掛金    ３７０円 

・市内めぐりバス代     約３，５００円 

合  計         約４，０７０円 

※市内めぐりの参加人数によってバス代が変わります。集金額は、

集金袋にて、ご確認ください。 

 

～お願い～ 

♦雨の日について♦ 

  置き傘を使用した際は、早めにクラスの置き傘入れに戻すようお願いいたします。

また、傘の名前シールがはがれていることもあるので、傘の持ち手には、必ず名前の

記入をお願いいたします。 

  雨で濡れた時用のタオルや替えの靴下を、体操服袋の中などに入れて持たせていた

だくと安心かと思います。 

♦熱中症対策について♦ 

  急に気温も湿度も上がってきました。汗拭き用のタオルが手拭きハンカチとは別に

あると良いと思います。水筒のご協力も、引き続き、よろしくお願いいたします。 

♦市内めぐりについて♦ 

  市内めぐりでは、お弁当が必要です。準備をお願いいたします。市内めぐり実施に

ついての手紙に漏れてしまいましたが、レジャーシートも持たせてください。 

 

 

 

 


